Красноярский край

[image: gerb]
Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 28.01.2020                            г. Дивногорск                               № 51-329- ГС

О назначении членов конкурсной комиссии
для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы города Дивногорска Красноярского края

	В соответствии с решением городского Совета депутатов  от 26.11.2019                            № 48-314-ГС «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Дивногорска Красноярского края», руководствуясь статьями 23, 26, 37 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города Дивногорска Красноярского края в следующем  составе:
	- Будков Сергей Александрович - депутат городского Совета.
	- Путивский Андрей Николаевич - депутат городского Совета.
	- Сморгон Александр Львович - председатель Общественной палаты г.Дивногорска.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его подписания, подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы города                              М.Г.Кузнецова

Председатель Дивногорского
городского Совета депутатов                                                  Ю.И.Мурашов

Пояснительная записка по проекту решения

Для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города формируется конкурсная комиссия в составе 6 человек. Половина состава Комиссии назначается решением городского Совета депутатов, а вторая половина - Губернатором Красноярского края.
Комиссия должна быть сформирована в полном составе не позднее, чем за 5 календарных дней до дня проведения конкурса.
	Членами Комиссии могут быть назначены граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, которые не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений активного избирательного права.
Для назначения членом Конкурсной комиссии, формируемой Дивногорским городским Советом депутатов, гражданин представляет личное заявление.
Членами Комиссии не могут быть:
1) лица, не отвечающие требованиям абзаца 3 пояснительной записки.
2) лица, находящиеся в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с кандидатами;
[bookmark: Par5]3) лица, находящиеся в непосредственном подчинении у кандидатов;
4) лица, подавшие заявление на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы города.

Согласно регистрации поступило 7 личных заявлений от граждан.
1.Гуляев А.В., пенсионер.
2.Сморгон А.Л., председатель Общественной палаты города.
3.Чикунова О.В., депутат городского Совета депутатов.
4. Будков С.А., депутат городского Совета депутатов.
5. Куприянова О.В., депутат городского Совета депутатов.
6. Путивский А.Н., депутат городского Совета депутатов.
7. Коршун Е.Г., депутат городского Совета депутатов.

	Постоянные комиссии городского Совета депутатов предлагают назначить в состав конкурсной комиссии 3 человек.
image1.jpeg
AUBHOTOPCK]